
http://www.mun-tstan.ru/

№ 03/133, декабрь 2022 г.№ 03/133, декабрь 2022 г.НАШ НАШ ТЕПЛЫЙ СТАНТЕПЛЫЙ СТАН СЕГОДНЯ СЕГОДНЯ 1

ÒÅÏËÛÉ     ÑÒÀÍ
ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АППАРАТА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СПЕЦВЫПУСК

№ 03/133
декабрь  2022 г.

НашНаш
СегодняСегодня

РЕЗУЛЬТАТЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
(В соответствии с протоколом от 15.12.2022г. №35)

по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан «О бюджете муниципального округа Теплый Стан 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (принят 10.11.2022 №76/1)

Публичные слушания назначены решением Совета 
депутатов муниципального округа Теплый Стан от 10 но-
ября 2022 года №76/2.

Инициатор проведения публичных слушаний: Совет 
депутатов муниципального округа Теплый Стан

Дата проведения: 15 декабря 2022 года.
Место проведения: аппарат Совета депутатов МО 

Теплый Стан (ул. Профсоюзная, д. 154, к. 2, 1 этаж, зал за-
седаний)

Время проведения: 12:00 
Количество участников публичных слушаний по дан-

ным регистрации: 1 человек. Подали заявки на выступле-
ние 0 человек. Отозванных заявок нет. 

Количество поступивших предложений и замечаний 
участников публичных слушаний: 

письменных - 0; устных -1.
В соответствии с пунктом 4 решения Совета депу-

татов муниципального округа Теплый Стан от 14.04.2022 
№69/3 «О Порядке организации и проведения публич-
ных слушаний в муниципальном округе Теплый Стан» и 
пунктом 3 решения Совета депутатов муниципального 
округа Теплый Стан от 10.11.2022 №76/2 «О назначении 
публичных слушаний по проекту решения Совета депута-
тов муниципального округа Теплый Стан «О бюджете му-
ниципального округа Теплый Стан на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов», поступило 5 письменных за-
мечаний и предложений. 

Предложения и замечания были рассмотрены Рабо-
чей группой и учтены в работе над проектом решения.

Публичные слушания организуются и проводятся в 
порядке, установленном решением Совета депутатов му-
ниципального округа Теплый Стан от 14.04.2022 №69/3 «О 
порядке организации и проведения публичных слушаний 
в муниципальном округе Теплый Стан».

Для организации и проведения публичных слушаний 
была создана рабочая группа, в состав которой вошли де-
путаты Совета депутатов и сотрудники аппарата.

Проект решения «О бюджете муниципального округа 
Теплый Стан на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов» был рассмотрен на заседании Совета депутатов 
10 ноября 2022 года и 22.11.2022 года опубликован в бюл-
летене «Московский муниципальный вестник» №29 том 
5 за ноябрь 2022г., а так же полный текст решения, вклю-
чая все приложения к нему, опубликован в официальном 
сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 
(amom-mmv.ru) 22 ноября 2022 года

Проект бюджета муниципального округа Теплый 
Стан на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 
(далее – проект бюджета) представлен на рассмотрение 
в соответствии с Положением о бюджетном процессе в 
муниципальном округе Теплый Стан, утвержденным ре-
шением Совета депутатов муниципального округа Теплый 
Стан от 14.11.2017 № 3/1.

При составлении проекта бюджета были использо-
ваны следующие нормативные документы: Бюджетный 
кодекс РФ, проект закона города Москвы «О бюджете го-
рода Москвы на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов» и другие нормативные документы.

Перед составлением проекта бюджета на 2023 год 
и плановый период 2024 и 2025 годов аппаратом Совета 
депутатов муниципального округа Теплый Стан составлен 
прогноз социально-экономического развития на период 
2023 - 2025 годов и предварительные итоги за истекший 
период текущего года, ожидаемые итоги социально-эко-
номического развития за 2022 год с оценкой ожидаемого 
исполнения бюджета.

Основные характеристики бюджета муниципального 
округа Теплый Стан определены в следующих объемах: 

прогнозируемые доходы бюджета 
в 2023 году составят 25 464,0 тыс. руб., 
в 2023 году– 25 464,0 тыс. руб.
в 2024 году- 25 464,0 тыс. руб. 
При этом плановая доходная часть бюджета состоит 

из поступлений налога на доходы физических лиц.
Объем поступлений от налога на доходы физиче-

ских лиц, рассчитанный исходя из прогнозируемого кон-
тингента поступлений этих доходов для муниципального 
округа Теплый Стан и норматива отчислений на 2023 год 
и плановый период 2024 и 2025 годов, представлен в та-
блице 1.

Прогноз поступлений от налога на доходы физиче-
ских лиц для муниципального округа Теплый Стан на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 годов представлен в 
таблице 1 раздаточных материалов.

Расходная часть бюджета муниципального округа 
Теплый Стан сформирована исходя из минимальной по-
требности в бюджетных средствах, необходимых для 
обеспечения функционирования муниципального округа 
Теплый Стан.

Минимальные расходы бюджета муниципального 
округа Теплый Стан определяются в соответствии с нор-
мативами согласно приложениям №№ 12, 13, 14 к проек-
ту Закона города Москвы «О бюджете города Москвы на 
2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

По группам муниципальных округов муниципальный 
округ Теплый Стан относится к 1 группе с численностью 
населения от 100 001 человека (в расчетах прогнозируе-
мых доходов и расходов бюджета численность населения 
в муниципальном округе, начиная с 2023 года, составляет 
133,4 тыс. человек).

Нормативная величина на содержание работников 
органа местного самоуправления, выполняющих полно-
мочия по решению вопросов местного значения, опреде-
ляется на уровне аналогичных расходов по государствен-
ным гражданским служащим города Москвы, в порядке, 
предусмотренном федеральным законодательством и 
законами города Москвы:

Норматив по полномочиям по решению вопросов 
местного значения, предусмотренных пунктами 1-4,6,10-
12,16-18, подпунктами «в», «г», «д», «и», «к» пункта 19, 
пунктами 20-24 части 1 статьи 8 и пунктами 1,2,4,6.1 ста-
тьи 8.1 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 
56 «Об организации местного самоуправления в городе 
Москве» 

на 2023 год составляет 20 295,4 тыс. руб. 
на 2024 год-20 295,4 тыс. руб.; 
на 2025 год-20 295,4 тыс. руб.
Норматив по оплате проезда на всех видах городско-

го пассажирского транспорта, кроме такси, на 2023 - 2025 
годы установлен в сумме 234,0 тыс. руб. из расчета 19,5 
тыс. руб. на одного депутата в год;

Норматив по иным полномочиям по решению во-
просов местного значения (за исключением полномочий, 
указанных в пунктах 1 и 2) в расчете 37,0 рублей на одного 
жителям муниципального округа на 2023 - 2025 годы со-
ставляет 4 934,6 тыс. руб..

Планируемые расходы бюджета муниципального 
округа Теплый Стан на 2023 год и плановый период 2024 и 
2025 годов по разделам, подразделам, целевым статьям 
и видам расходов отражены в проекте бюджета муници-
пального округа Теплый Стан и представлены в таблице 2 
раздаточных материалов. 

При формировании расходов на содержание главы 
муниципального округа Теплый Стан и муниципальных 
служащих аппарата Совета депутатов муниципального 
округа Теплый Стан на 2022 год учтены расходы на:

1)оплату труда главы муниципального округа Теплый 
Стан и муниципальных служащих аппарата Совета депу-
татов муниципального округа Теплый Стан согласно штат-
ному расписанию.

В соответствии с Порядком об оплате труда, Указом 
Мэра Москвы от 29.05.2019 №33-УМ «О внесении изме-
нений в указы Мэра Москвы от 10.11.2006 №59-УМ и от 
29.12.2018 №115-УМ»:

Годовой ФОТ главы муниципального округа–3 323,0 тыс. руб.;
Годовой ФОТ муниципальных служащих- 7 881,0 тыс. руб.;
2) начисления на оплату труда с учетом сохранения 

тарифа страховых взносов в государственные внебюд-
жетные фонды Российской Федерации и взносов на обя-
зательное социальное страхование от несчастных случа-
ев на производстве и профессиональных заболеваний 

– 30,2%:
Глава муниципального округа: 925,5,0 тыс. руб.(3 323,0 

тыс. руб. х 30,2% с применением регрессивной шкалы);
муниципальные служащие: 2 380,0 тыс. руб. (7 881,0 

тыс. руб. х 30,2%=2 380,0 тыс. руб. 
3) компенсационные выплаты за неиспользован-

ную санаторно-курортную путевку (в размерах, пред-
усмотренных нормативными правовыми актами города 
Москвы для государственных гражданских служащих 
согласно законодательству Российской Федерации и 
города Москвы о взаимосвязи муниципальной службы и 
государственной службы)из расчета 70,4 тыс. рублей на 
одного муниципального служащего в год:

главы муниципального округа 70,4 тыс. руб.;
муниципальных служащих 352,0 тыс. руб. 
4) медицинское обслуживание главы муниципаль-

ного округа Теплый Стан и муниципальных служащих ап-
парата Совета депутатов муниципального округа Теплый 
Стан, работающих и вышедших на пенсию, а так же чле-
нов их семей (в размерах, предусмотренных нормативны-
ми правовыми актами города Москвы для государствен-
ных гражданских служащих согласно законодательству 
Российской Федерации и города Москвы о взаимосвязи 
муниципальной службы и государственной службы) из 
расчета 52,0 тыс. рублейна одного муниципального слу-
жащего и 41,2 тыс. рублей на одного члена семьи муници-
пального служащего в год:

главы муниципального округа 93,2 тыс.руб. (1 чел.
х52,0 тыс.руб.+1 чел.х 41,2 тыс.руб.)

муниципальных служащих 630,8 тыс.руб. (5 чел. х 
52,0 тыс.руб.+9 чел. х41,2тыс.руб.)

5) профессиональную переподготовку и повышение 
квалификации муниципальных служащих – на уровне 2022 
года и с учетом потребности осуществления повышения 
квалификации муниципальных служащих (Закон города 
Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной 
службе в городе Москве», но не реже одно раза в пять лет.

6) материальные затраты, связанные с обеспечени-
ем деятельности главы муниципального округа Теплый 
Стан и муниципальных служащих аппарата Совета де-
путатов муниципального округа Теплый Стан на уровне 
2022 года(оплата услуг связи, транспортных услуг, комму-
нальных услуг, работ и услуг по содержанию имущества, 
текущий ремонт помещений, приобретение основных 
средств, канцелярских товаров) – 3 305,4 тыс. рублей 
(представлены в таблице 3 раздаточных материалов ):

7) уплату налогов, сборов и других платежей -20,0 
тыс. руб.;

8) резервный фонд – 20,0 тыс. рублей;
9) другие общегосударственные вопросы – 130,0 тыс. 

рублей. 
По разделу «Социальная политика» отражены расхо-

ды в сумме 1 239,1 тыс. рублей на:

1) выплату доплат к пенсии муниципальным служа-
щим, вышедшим на пенсию (5 пенсионеров) в размере 
627,1 тыс. рублей из расчета 9,0-10,0 тыс. рублей в месяц;

 2) социальные гарантии муниципальному служаще-
му, вышедшему на пенсию:

- компенсационные выплаты за неиспользованную 
санаторно-курортную путевку в размере 352,0 тыс. ру-
блей (5 чел.*70,4 тыс. руб.), 

- медицинское обслуживание в размере 260,0 тыс. 
руб. (5 чел.*52,0 тыс. рублей).

В разделе «Культура, кинематография» запланирова-
ны расходы на праздничные и социально значимые меро-
приятия для населения – 4 934,6 тыс. рублей.

В разделе «Средства массовой информации» запла-
нированы следующие расходы:

- целевой взнос в СМОМ на софинансирование расхо-
дов на издание бюллетеня «Московский муниципальный 
вестник» в размере 40,0 тыс. рублей.

- техническое сопровождение, информационное за-
полнение сайта муниципального округа Теплый Стан – 
99,6 тыс. рублей.

- информирование жителей муниципального округа 
Теплый Стан (печатные издания - газета) - 120,0 тыс. ру-
блей (3 выпуска*40,0 тыс.руб.=120,0 тыс.руб.). 

Бюджет муниципального округа Теплый Стан на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 годов планируется 
сбалансированным.

Дефицита и профицита на 2023 год и плановый пери-
од 2024 и 2025 годов в бюджете муниципального округа 
Теплый Стан не планируется. 

Источником финансирования дефицита бюджета му-
ниципального округа Теплый Стан на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов является остаток средств на 
счете бюджета муниципального округа Теплый Стан.

Объем государственного долга муниципального 
округа Теплый Стан на 01 января 2023, 2024 и 2025 годов 
планируется в размере 0,00 тыс. руб.

Предоставление муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов в бюджете муниципального округа Те-
плый Стан не предусмотрено. 

Итоги обсуждения проекта решения Совета депута-
тов муниципального округа Теплый Стан «О бюджете му-
ниципального округа Теплый Стан на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов»:

1. Публичные слушания по проекту решения Совета 
депутатов муниципального округа Теплый Стан «О бюд-
жете муниципального округа Теплый Стан на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов признать состоявши-
мися.

2. Поддержать проект решения Совета депутатов му-
ниципального округа

 Теплый Стан «О бюджете муниципального округа Те-
плый Стан на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 го-
дов» с учетом замечаний и рекомендаций, содержащихся 
в заключении КСП города Москвы.

3. Направить результаты публичных слушаний и про-
токол публичных слушаний Рабочей группе по организа-
ции и проведению публичных слушаний по проекту ре-
шения Совета депутатов муниципального округа Теплый 
Стан «О бюджете муниципального округа Теплый Стан на 
2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

4. Опубликовать результаты публичных слушаний в 
спецвыпуске газеты муниципального округа «Наш Теплый 
Стан сегодня» в течение 20 дней со дня их проведения. 

Руководитель рабочей группы Е.Н. Кузьменко
Секретарь О.А. Гонцова

ДОРОГИЕ ТЕПЛОСТАНЦЫ!
По доброй традиции Совет депутатов поздравляет Вас с наступающим Новым годом и Рождеством! 

Это самые светлые, самые любимые, самые волшебные, самые долгожданные и семейные праздники. 
Каждый из нас ждет их с особым настроением, верой  в чудо и надеждами на исполнение заветных желаний. 

Берите с собой в Новый год все самое лучшее и доброе и тогда он станет для Вас годом успеха, возможностей и 
процветания! А Рождество пусть вам напомнит о вселенской любви, милосердии и справедливости. Здоровья и 

благополучия Вам и Вашим близким, стабильности и мира Вашим семьям, интересной жизни и работы.
С уважением, Совет депутатов и аппарат СД МО Теплый Стан!

ПЕЧАТННННННННННННННННННННННННННННННННННННОЕОЕОЕОЕООЕЕОООЕОЕОЕООООООЕОЕООООЕОЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕОЕЕЕЕООЕОЕОЕОЕОЕОЕОЕОЕОЕОЕОЕОЕЕОЕОЕОЕОЕОЕЕЕОЕЕОЕОЕЕОЕОЕОЕОЕОЕОЕЕЕОЕОЕОЕОЕЕЕОЕОЕЕЕОЕООЕОЕОЕЕОЕО ИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИЗДЗЗДЗДЗЗЗЗДЗДЗДЗЗДЗДЗДЗДЗДЗДЗДЗДЗЗДАНИЕ АПППППППППППППППППППППППППППППППППППППППППППППППППППППППППППППППППППППППАРАРАРАРАРАРАРАРААРАРАРАРАРАРАРАРАРАРАРАРАРАРАРАРАРАРАРАРАРАРАРАРААРАРРАРАРАА АААААТААААААААААААААААААААААААААААА А СОВЕВЕВВЕВЕВЕВЕВВЕВЕЕВЕВЕВВЕВЕВЕВЕВЕВВЕВВЕВВВВВВЕВЕВЕВЕВЕВЕВ ТАТАТАТААТААТАТААТАТАТАТАТАТАТАТАТААТАТААТАААТААТАТАТА ДДДДДДДДДДДДДДДДДДДДДДДДДДДДЕПУТАТО



№ 03/133, декабрь 2022 г.№ 03/133, декабрь 2022 г. НАШ НАШ ТЕПЛЫЙ СТАНТЕПЛЫЙ СТАН СЕГОДНЯ СЕГОДНЯ2

При перепечатке и использовании материалов ссылка на газету «Наш Теплый стан сегодня» обязательна. Газета распространяется бесплатно в домах жителей муниципального округа Теплый стан

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТЕПЛЫЙ СТАН

РЕШЕНИЕ от 21.12.2022 №78/1
О бюджете муниципального округа Теплый Стан на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октя-
бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской Фе-
дерации», Законом города Москвы 
от 6 ноября 2002 года № 56 «Об орга-
низации местного самоуправления в 
городе Москве», Законом города Мо-
сквы от 10 сентября 2008 года № 39  
«О бюджетном устройстве и бюджет-
ном процессе в городе Москве», За-
коном города Москвы от 02.11.2022 
№ 30 «О бюджете города Москвы на 
2023 год и плановый период 2024 и 
2025 годов», Уставом муниципально-
го округа Теплый Стан, Положением о 
бюджетном процессе в муниципаль-
ном округе Теплый Стан, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Утвердить бюджет муници-

пального округа Теплый Стан на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 
годов(далее – местный бюджет, му-
ниципальный округ) со следующими 
характеристиками и показателями:

1.1. Основные характеристики 
местного бюджета на 2023 год:

1.1.1. Общий объем доходов в 
сумме 25 464,0 тыс. рублей;

1.1.2. Общий объем расходов в 
сумме 25 464,0 тыс. рублей;

1.1.3. Дефицит / профицит в сум-
ме 0,0 тыс. рублей / 0,0 тыс. рублей.

1.2. Основные характеристики 
местного бюджета на 2024 год и 2025 
год:

1.2.1. Общий объем доходов на 
2024 год в сумме 25 464,0 тыс. ру-
блей и на 2025 год в сумме 25 464,0 
тыс. рублей;

1.2.2. Общий объем расходов на 
2024 год в сумме 25 464,0 тыс. ру-
блей, в том числе условно утверж-
денные расходы в сумме 636,60 
тыс. рублей и на 2025 год в сумме 
25 464,0 тыс. рублей, в том числе ус-
ловно утвержденные расходы в сум-
ме 1 273,2 тыс. рублей;

1.2.3. Дефицит / профицит на 
2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 
2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

1.3. Утвердить доходы местного 
бюджета на 2023 год и плановый пе-
риод 2024 и 2025 годов согласно при-
ложения 1 к настоящему решению.

1.4. Утвердить ведомственную 
структуру расходов местного бюд-
жета на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов согласно приложе-
ниям 2 и 3 к настоящему решению.

1.5. Утвердить распределение 
бюджетных ассигнований по разде-
лам, подразделам, целевым статьям, 
группам (группам и подгруппам) ви-
дов расходов классификации расхо-
дов местного бюджета на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов 
согласно приложениям 4 и 5 к насто-
ящему решению.

1.6. Утвердить источники финан-
сирования дефицита местного бюд-
жета на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов согласно приложе-
ния 6 к настоящему решению.

1.7. Утвердить объем межбюд-
жетных трансфертов, получаемых из 
бюджета города Москвы в 2023 году 
в сумме 0,0 тыс. руб., 2024 году в 
сумме 0,0 тыс. руб., 2025 году в сум-
ме 0,0 тыс. руб. 

Распределение рассматривае-
мого межбюджетного трансферта 

между бюджетами муниципальных 
округов осуществляется в порядке, 
установленном Правительством Мо-
сквы, а предоставление - на основа-
нии соглашения между органом ис-
полнительной власти города Москвы 
и муниципальным округом. 

1.8. Утвердить объем межбюд-
жетных трансфертов, предоставляе-
мых бюджету города Москвы в 2023 
году в сумме 627,1 тыс. рублей, в 
2024 году в сумме 627,1 тыс. рублей, 
в 2025 году в сумме 627,1 тыс. ру-
блей согласно приложения 7 к насто-
ящему решению.

1.9. Утвердить программу муни-
ципальных гарантий муниципального 
округа Теплый Стан в валюте Рос-
сийской Федерации на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов 
согласно приложения 8 к настоящему 
решению.

1.10. Утвердить программу муни-
ципальных внутренних заимствова-
ний с муниципального округа Теплый 
Стан на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов согласно приложе-
ния 9 к настоящему решению.

1.11. Установить общий объем 
бюджетных ассигнований, направ-
ляемых на исполнение публичных 
нормативных обязательств, муници-
пального округа Теплый Стан:
на 2023 год в сумме 0,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 0,0 тысяч рублей, 
на 2025 год в сумме 0,0 тысяч рублей.

1.12. Утвердить резервный фонд 
аппарата Совета депутатов муници-
пального округа Теплый Стан:
на 2023 год в сумме 20,0 тыс. рублей, 
на 2024 год в сумме 20,0 тыс. рублей, 
на 2025 год в сумме 20,0 тыс. рублей.

1.13. Утвердить верхний предел 
муниципального внутреннего долга 
муниципального округа Теплый Стан 
согласно приложения 10:

на 1 января 2024 года в сумме 
0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным га-
рантиям муниципального округа Те-
плый Стан в сумме 0,0 тыс. рублей, 

на 1 января 2025 года в сумме 
0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным га-
рантиям муниципального округа Те-
плый Стан в сумме 0,0 тыс. рублей,

на 1 января 2026 года в сумме 
0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным га-
рантиям муниципального округа Те-
плый Стан в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Изменения в настоящее ре-
шение вносятся решением, прини-
маемым Советом депутатов муници-
пального округа Теплый Стан.

 3. Полномочия по принятию 
решений о перераспределении ас-
сигнований между экономическими 
статьями, а также разделами, под-
разделами, целевыми статьями, 
видами расходов бюджета за счет 
экономии по использованию средств 
на других кодах бюджетной класси-
фикации в пределах сметы бюджета 
возложить на главу муниципального 
округа Теплый Стан Кузьменко Е.Н.

4. Установить, что полномочиям 
по осуществлению отдельных функ-
ций по проведению операций по 
исполнению местного бюджета, а 
также обеспечение информацион-
ного взаимодействия между терри-
ториальным органом Федерального 
казначейства и администраторами 

доходов местного бюджета переда-
ются аппаратом Совета депутатов 
муниципального округа Теплый Стан 
Департаменту финансов города Мо-
сквы и осуществляются в соответ-
ствии с заключенным соглашением.

5. Предоставить право главе му-
ниципального округа Теплый Стан в 
случае получения субсидий, субвен-
ций, иных межбюджетных трансфер-
тов и безвозмездных поступлений, 
имеющих целевое назначение, сверх 
объемов, утвержденных решением 
о бюджете муниципального округа 
Теплый Стан на 2023 год, а также в 
случае сокращения (возврата при 
отсутствии потребности) указанных 
средств вносить изменения в бюд-
жетные показатели с последующим 
утверждением Советом депутатов 
муниципального округа Теплый Стан.

6. Установить, что сформиро-
вавшийся на 01 января 2023 года 
остаток средств на счете местного 
бюджета может быть направлен на 
покрытие временных кассовых раз-
рывов в объеме до 3 000,0 тыс. руб.

7. Опубликовать настоящее ре-
шение в газете «Наш Теплый Стан 
сегодня» (спецвыпуск) и разместить 
на официальном сайте mun-tstan.ru в 
информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

8. Настоящее решение вступает 
в силу с 1 января 2023 года.

9. Контроль за исполнением на-
стоящего решения возложить на 
главу муниципального округа муни-
ципального округа Теплый Стан Е.Н. 
Кузьменко.

Глава муниципального округа Теплый 
Стан Е.Н. Кузьменко

Приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от 21.12.2022 №78/1

Доходы бюджета муниципального округа Теплый Стан на 2023 год 
и плановый период 2024 и 2025 годов

Коды бюджетной классифи-
кации Наименование показателей 2023г. Плановый период

2024г. 2025г.
Сумма (тыс. руб.)

182 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 25 464,0 25 464,0 25 464,0
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 25 464,0 25 464,0 25 464,0

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

13 864,0 13 864,0 13 864,0

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных от осуществления деятельности физическими ли-
цами, зарегистрированными в качестве индивидуаль-
ных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокат-
ские кабинеты и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1 100,0 1 100,0 1 100,0

182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового Кодекса Российской Федерации

4 000,0 4 000,0 4 000,0

182 1 01 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000,00 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000,00 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли, контролируемой иностранной компанией, в 
том числе фиксированной прибыли, контролируемой 
иностранной компанией)

6 500,0 6 500,0 6 500,0

900 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 0 0 0
Всего доходов: 25 464,0 25 464,0 25 464,0

Приложение 2 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от 21.12.2022 №78/1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Теплый Стан 
на 2023 год 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
(т.р.)

Аппарат Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан (код ведомства 900)
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 19 410,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 01 02 5 671,1

Глава муниципального округа 01 02 31 А 01 00100 5 562,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 31 А 01 00100 100 4 318,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 31 А 01 00100 120 4 318,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 200 1 244,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 240 1 244,0

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100 108,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 35 Г 01 01100 100 93,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 35 Г 01 01100 120 93,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 02 35 Г 01 01100 200 15,0

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
(т.р.)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 01 02 35 Г 01 01100 240 15,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 234,0

Депутаты Совета депутатов муниципального округа 01 03 31 А 01 00200 234,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 03 31 А 01 00200 200 234,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 01 03 31 А 01 00200 240 234,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 13 355,2

Обеспечение деятельности администрации/аппарата Совета депутатов  вну-
тригородского муниципального образования в части содержания  муниципаль-
ных служащих для решения вопросов местного значения   

01 04 31 Б 01 00500 12 664,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 31 Б 01 00500 100 10 613,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 31 Б 01 00500 120 10 613,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 200 2 031,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 240 2 031,4

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 20,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 20,0
Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100 690,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 35 Г 01 01100 100 630,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 35 Г 01 01100 120 630,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 35 Г 01 01100 200 60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 01 04 35 Г 01 01100 240 60,0

Резервные фонды 01 11 20,0
Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 01 11 32 А 01 00000 20,0
Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 20,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 130,0
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципаль-
ных образований города Москвы 01 13 31 Б 01 00400 130,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 130,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 130,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 05 31 Б 01 00500 200 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 07 05 31 Б 01 00500 240 30,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 4 525,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 4 525,0
Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 08 04 35 Е 01 00500 4 525,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 200 4 525,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 240 4 525,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 239,1
Пенсионное обеспечение 10 01 627,1
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 10 01 35 П 01 01500 627,1
Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 627,1
Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 627,1
Другие вопросы в области социальной политики 10 06  612,0
Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 10 06 35 П 01 01800 612,0



http://www.mun-tstan.ru/

№ 03/133, декабрь 2022 г.№ 03/133, декабрь 2022 г.НАШ НАШ ТЕПЛЫЙ СТАНТЕПЛЫЙ СТАН СЕГОДНЯ СЕГОДНЯ 3
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

(т.р.)
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35 П 01 01800 300 612,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 06 35 П 01 01800 320 612,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 259,6
Периодическая печать и издательства 12 02 160,0
Информирование жителей муниципального округа 12 02 35 Е 01 00300 160,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 02 35 Е 01 00300 200 120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 12 02 35 Е 01 00300 240 120,0

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 99,6
Информирование жителей муниципального округа 12 04 35 Е 01 00300 99,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 200 99,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 240 99,6

ИТОГО РАСХОДЫ 25 464,0

Приложение 3 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от 21.12.2022 №78/1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Теплый Стан 
на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (т.р.)
2024 г. 2025 г.

Аппарат Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан(код ведомства 900)
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 19 410,3 19 410,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 5 671,1 5 671,1

Глава муниципального округа 01 02 31 А 01 00100 5 562,9 5 562,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 02 31 А 01 00100 100 4 318,9 4 318,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 01 02 31 А 01 00100 120 4 318,9 4 318,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 200 1 244,0 1 244,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 240 1 244,0 1 244,0

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100 108,2 108,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 02 35 Г 01 01100 100 93,2 93,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 01 02 35 Г 01 01100 120 93,2 93,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 01 02 35 Г 01 01100 200 15,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 02 35 Г 01 01100 240 15,0 15,0

Функционирование законодательных (представительных) органов госу-
дарственной власти и представительных органов  муниципальных об-
разований

01 03 234,0 234,0

Депутаты Совета депутатов муниципального округа 01 03 31 А 01 00200 234,0 234,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 03 31 А 01 00200 200 234,0 234,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 31 А 01 00200 240 234,0 234,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 13 355,2 13 355,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 01 04 31 Б 01 00500 120 10 613,0 10 613,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 200 2 031,4 2 031,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 240 2 031,4 2 031,4

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 20,0 20,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 20,0 20,0
Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100 690,8 690,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 01 04 35 Г 01 01100 120 630,8 630,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 35 Г 01 01100 200 60,0 60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 35 Г 01 01100 240 60,0 60,0

Резервные фонды 01 11 20,0 20,0
Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 01 11 32 А 01 00000 20,0 20,0
Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 20,0 20,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 130,0 130,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 130,0 130,0
Иные расходы по функционированию органов местного самоуправле-
ния муниципального округа 01 13 31 Б 01 00400 130,0 130,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квали-
фикации 07 05 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 05 31 Б 01 00500 200 30,0 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 31 Б 01 00500 240 30,0 30,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 3 888,4 3 251,8
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 3 888,4 3 251,8
Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 08 04 3 888,4 3 251,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 04 200 3 888,4 3 251,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 240 3 888,4 3 251,8

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 239,1 1 239,1
Пенсионное обеспечение 10 01 627,1 627,1
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 10 01 627,1 627,1
Межбюджетные трансферты 10 01 500 627,1 627,1
Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 627,1 627,1
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 612,0 612,0
Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 10 06 612,0 612,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06  300 612,0 612,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 10 06 35 П 01 01800 320 612,0    612,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 259,6 259,6
Периодическая печать и издательства 12 02 160,0     160,0
Информирование жителей муниципального округа 12 02 160,0 160,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 02 35 Е 01 00300 200 120,0 120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 02 35 Е 01 00300 240 120,0     120,0

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (т.р.)
2024 г. 2025 г.

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0 40,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0 40,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 35 Е 01 00300 99,6 99,6
Информирование жителей муниципального округа 12 04 35 Е 01 00300 99,6 99,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 04 200 99,6 99,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 240 99,6 99,6

Условно-утверждаемые расходы 636,6 1 273,2
ИТОГО РАСХОДЫ 25 464,0 25 464,0

Приложение 4 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от 21.12.2022 №78/1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального округа Теплый Стан на 2023 год

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (т.р.)
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 19 410,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 01 02 5 671,1

Глава муниципального округа 01 02 31 А 01 00100 5 562,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

01 02 31 А 01 00100 100 4 318,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 31 А 01 00100 120 4 318,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 200 1 244,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 240 1 244,0

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100 108,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

01 02 35 Г 01 01100 100 93,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 35 Г 01 01100 120 93,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 02 35 Г 01 01100 200 15,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 01 02 35 Г 01 01100 240 15,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 234,0

Депутаты Совета депутатов муниципального округа 01 03 31 А 01 00200 234,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 03 31 А 01 00200 200 234,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 01 03 31 А 01 00200 240 234,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 13 355,2

Обеспечение деятельности администрации/аппарата Совета депутатов внутри-
городского муниципального  образования в части содержания  муниципальных 
служащих для решения вопросов местного значения   

01 04 31 Б 01 00500 12 664,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

01 04 31 Б 01 00500 100 10 613,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 31 Б 01 00500 120 10 613,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 200 2 031,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муни-
ципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 240 2 031,4

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 20,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 20,0
Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100 690,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

01 04 35 Г 01 01100 100 630,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 35 Г 01 01100 120 630,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 35 Г 01 01100 200 60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муни-
ципальных) нужд 01 04 35 Г 01 01100 240 60,0

Резервные фонды 01 11 20,0
Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 01 11 32 А 01 00000 20,0
Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 20,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 130,0
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципаль-
ных образований города Москвы 01 13 31 Б 01 00400 130,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 130,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 130,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 05 31 Б 01 00500 200 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 07 05 31 Б 01 00500 240 30,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 4 525,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 4 525,0
Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 08 04 35 Е 01 00500 4 525,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 200 4 525,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 240 4 525,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 239,1
Пенсионное обеспечение 10 01 627,1
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 10 01 35 П 01 01500 627,1
Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 627,1
Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 627,1
Другие вопросы в области социальной политики 10 06  612,0
Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 10 06 35 П 01 01800 612,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35 П 01 01800 300 612,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 06 35 П 01 01800 320 612,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 259,6
Периодическая печать и издательства 12 02 160,0
Информирование жителей муниципального округа 12 02 35 Е 01 00300 160,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 02 35 Е 01 00300 200 120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 12 02 35 Е 01 00300 240 120,0

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 99,6
Информирование жителей муниципального округа 12 04 35 Е 01 00300 99,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 200 99,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 240 99,6

ИТОГО РАСХОДЫ 25 464,0



№ 03/133, декабрь 2022 г.№ 03/133, декабрь 2022 г. НАШ НАШ ТЕПЛЫЙ СТАНТЕПЛЫЙ СТАН СЕГОДНЯ СЕГОДНЯ4

При перепечатке и использовании материалов ссылка на газету «Наш Теплый стан сегодня» обязательна. Газета распространяется бесплатно в домах жителей муниципального округа Теплый стан

12+ «Наш Теплый Стан сегодня»
Учредитель: Аппарат муниципального
округа Теплый Стан
Ответственный - Гонцова О.А. 
Тел.8-495-338-6650
Свидетельство ПИ № ФС 1-02086 от 11.04.2006 г.

Главный редактор: Лазарева Е.В.
Адрес редакции: 117321, г. Москва,
Профсоюзная ул. д. 154, корп 2

Издатель: ООО «Технология»
Адрес: 119526 г. Москва, пр-т Вернадского д. 93, к 1

Газета подписана в печать 23.12.2022 в 18.00
фактически: 23.12.2022 в 18.00 
Выход в свет: 27.12.2022
Отпечатано в типографии ООО “ВМГ-Принт”
127247, г. Москва, Дмитровское шоссе, д.100
Тираж 5000 экз. Заказ №

Приложение 5 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от 21.12.2022 №78/1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального округа Теплый Стан на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (т.р.)
2024 г. 2025 г.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 19 410,3 19 410,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 5 671,1 5 671,1

Глава муниципального округа 01 02 31 А 01 00100 5 562,9 5 562,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 02 31 А 01 00100 100 4 318,9 4 318,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 31 А 01 00100 120 4 318,9 4 318,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 200 1 244,0 1 244,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 240 1 244,0 1 244,0

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100 108,2 108,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 02 35 Г 01 01100 100 93,2 93,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 35 Г 01 01100 120 93,2 93,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 02 35 Г 01 01100 200 40,0 40,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 02 35 Г 01 01100 240 40,0 40,0

Функционирование законодательных (представительных) органов го-
сударственной власти и представительных органов  муниципальных 
образований

01 03 234,0 234,0

Депутаты Совета депутатов муниципального округа 01 03 31 А 01 00200 234,0 234,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 03 31 А 01 00200 200 234,0 234,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 31 А 01 00200 240 234,0 234,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

01 04 13 355,2 13 355,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 04 31 Б 01 00500 100 10 613,0 10 613,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 31 Б 01 00500 120 10 613,0 10 613,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 200 2 031,4    2 031,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 240 2 031,4  2 031,4

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 20,0 20,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 20,0 20,0
Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100 690,8    690,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 04 35 Г 01 01100 100 630,8 630,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 35 Г 01 01100 120 630,8 630,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 35 Г 01 01100 200 60,0 60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 04 35 Г 01 01100 240 60,0 60,0

Резервные фонды 01 11 20,0 20,0
Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 01 11 32 А 01 00000 20,0 20,0
Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 20,0 20,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 130,0 130,0
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муни-
ципальных образований города Москвы 01 13 31 Б 01 00400 130,0 130,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 800 130,0 130,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 130,0 130,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квали-
фикации 07 05 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 05 31 Б 01 00500 200 30,0 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 31 Б 01 00500 240 30,0 30,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 3 888,4 3 251,8
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 3 888,4 3 251,8
Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 08 04 3 888,4 3 251,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 200 3 888,4 3 251,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 240 3 888,4 3 251,8

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 239,1 1 239,1
Пенсионное обеспечение 10 01 627,1 627,1
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 10 01 627,1 627,1
Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 627,1 627,1
Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 627,1 627,1
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 612,0 612,0
Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 10 06 612,0 612,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35 П 01 01800 300 612,0 612,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 10 06 35 П 01 01800 320 612,0 612,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 259,6 259,6
Периодическая печать и издательства 12 02 259,6 259,6
Информирование жителей муниципального округа 12 02 35 Е 01 00300 160,0 160,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 02 35 Е 01 00300 200 120,0 120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 02 35 Е 01 00300 240 120,0 120,0

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0 40,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0 40,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 99,6 99,6
Информирование жителей муниципального округа 12 04 35 Е 01 00300 99,6 99,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 200 99,6 99,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 240 99,6 99,6

Условно-утверждаемые расходы 636,6 1 273,2
ИТОГО РАСХОДЫ 25 464,0 25 464,0

Приложение 6 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от 21.12.2022 №78/1

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Теплый Стан 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Код бюджетной классификации Наименование показателей
Сумма (т. р.)

2023 г. 2024 г. 2025 г.
900 01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,0 0,0 0,0
900 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,0 0,0 0,0
900 01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 0,0 0,0 0,0

900 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значения 0,0 0,0 0,0

900 01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 0,0 0,0 0,0

900 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального значения 0,0 0,0 0,0

ИТОГО: 0,0 0,0 0,0

Приложение 7 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от 21.12.2022 №78/1

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету города Москвы 
в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов

Наименование Раздел/
подраздел ЦСР ВР Сумма (т. р.)

2023 г. 2024 г. 2025 г.
Пенсионное обеспечение 1001 627,1 627,1 627,1
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 1001 35П0101500 627,1 627,1 627,1
Иные межбюджетные трансферты 1001 35П0101500 540 627,1 627,1 627,1

Приложение 8 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от 21.12.2022 №78/1

Программа муниципальных гарантий муниципального округа Теплый Стан в валюте 
Российской Федерации на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий в 2023-2025 годах

№ 
п/п

Наименование 
принципала

Цель гаран-
тирования

Сумма гарантирования 
(тыс. руб.) Наличие права ре-

грессного требования
Иные условия предо-

ставления муниципаль-
ных гарантий 2023 год 2024 год 2025 год

- - - - - - - -

1.2. Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гаран-
тий по возможным гарантийным случаям в 2023-2025 годах

№ 
п/п

Наименова-
ние принци-

пала

Цель 
гаранти-
рования

Сумма гаран-
тирования 
(тыс. руб.)

Объем бюджетных ассигнований, 
предусмотренных на исполнение му-

ниципальных гарантий по возможным 
гарантийным случаям (тыс. руб.)

Наличие права 
регрессного 
требования

Иные условия 
предоставления 
муниципальных 

гарантий 2023 год 2024 год 2025 год
- - - - - - - - -

ИТОГО - - - - - - -

Приложение 9 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от 21.12.2022 №78/1

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального округа 
Теплый Стан на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

1. Привлечение заимствований в 2023-2025 годах

№ п/п Виды заимствований Объем привлечения средств (тыс. рублей)
2023 год 2024 год 2025 год

- - - - -
ИТОГО - - -

2. Погашение заимствований в 2023-2025 годах

№ п/п Виды заимствований Объем погашения средств (тыс. руб.)
2023 год 2024 год 2025 год

- - - - -
ИТОГО - - -

Приложение 10 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от 21.12.2022 №78/1

Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального округа Теплый Стан, 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального округа теплый Стан 

в валюте Российской Федерации
 (тыс. рублей)

Показатель На 01 января 
2024 года

Плановый период
на 01 января 2025 года на 01 января 2026 года

Верхний предел муниципального внутреннего долга, 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 0,00 0,00

№ ИО ФИО/ Адрес приема январь февраль март
3 Айрапетян Арам Суренович /ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2, каб. 27 11 01 01
1 Балачинский Сурен Романович /ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2, каб. 27 с 19:00 10 07 07
1 Гурова Елена Ивановна /ул. Профсоюзная, д. 142, каб. 7 (ЦСО «Теплый Стан») с 17:00 18 08 08
1 Даутова Ирина Викторовна /Ленинский пр-т, д.135, корп. 2 «Спутник» 10 07 07
2 Денискин Сергей Юрьевич /ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2, каб. 27 19 09 09
2 Жуков Владимир Сергеевич /ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2, каб. 27 25 15 15
2 Комягина Лариса Васильевна /ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2, каб. 27 10 07 07
1 Познякова Вера Александровна /ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 4, этаж 4, каб. 405 18 08 08
2 Сахарова Ирина Николаевна /ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2, каб. 27 12 02 02
3 Смоляков Алексей Сергеевич/ ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2, каб. 27 17 14 14
3 Чернушевич Олег Васильевич /ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2, каб. 27 с 19:00 10 07 07

ГРАФИК ПРИЕМА НАСЕЛЕНИЯ ДЕПУТАТАМИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА ТЕПЛЫЙ СТАН на I квартал 2023 года

Прием депутатами осуществляется: 1 раз в месяц с 16-00 до 19-00 часов
по предварительной записи по тел.: 8(495) 338-66-50 или по адресу: ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2, каб. 27 

(помещение аппарата Совета депутатов)

Глава муниципального округа Теплый Стан – Кузьменко Елена Николаевна
Прием главы муниципального округа Теплый Стан осуществляется: по вторникам с 15.00 до 17.00 

по предварительной записи по тел.: 8(495) 338-66-50 по адресу: ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2, каб. 27


